
 
   

 
Rådets formål 

Det Grønne Råd er et bredt sammensat forum, hvor relevante interesse-

organisationer og andre udvalgte parter sammen med Københavns 

Kommune drøfter overordnede problemstillinger indenfor park- og na-

turområdet. Rådets fokus er helhedsorienteret. 

 

I Det Grønne Råd fører medlemsorganisationerne principielle diskussi-

oner vedrørende benyttelse og beskyttelse af kommunens park- og na-

turområder, herunder søer og vandløb. Enkeltsager kan inddrages, hvis 

de bidrager til en overordnet principiel diskussion.  

 

Rådets arbejde skal bidrage til en kvalificering af sager og beslutninger, 

som træffes i forvaltningen frem imod den politiske beslutningsproces. 

Det er til enhver tid forvaltningens ansvar, at forslag og ønsker fremsat i 

Det Grønne Råd afvejes, også i forhold til interesser, som ikke måtte 

være repræsenteret i rådet. 

 

Rådet har en rådgivende og vejledende funktion i forhold til forvaltnin-

gens arbejde med parker, naturområder og byrummenes grønne ele-

menter. Dette arbejde omfatter en varetagelse og afvejning af biologi-

ske, kulturelle, æstetiske og rekreative interesser. Ved varetagelsen af de 

biologiske interesser er Københavns Biodiversitetsstrategi og handle-

plan for biodiversitet væsentlige redskaber. 

 

Det Grønne Råd rådgiver forvaltningen i forhold til anvendelsen af na-

turplejemidler og vedrørende kommunens udviklingsplaner for parker 

og naturområder. 
 

Rådets sammensætning 

Rådet er bredt sammensat for at sikre, at der skabes mulighed for en di-

alog mellem forskellige interesser og brugergrupper. Forperson for rå-

det er den siddende Teknik- og Miljøborgmester. Forvaltningens re-

præsentation dækker rådets interesseområder og består af 2-4 perso-

ner. Forvaltningen er sekretariat for rådet. 
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Følgende organisationer har plads i Det Grønne Råd: 

 
➢ Danmarks Naturfredningsforening 
➢ Dansk Ornitologisk Forening 
➢ Foreningen Hovedstadens Forskønnelse 
➢ Friluftsrådet 
➢ Danmarks Idrætsforbund 
➢ Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd 
➢ Danmarks Sportsfiskerforbund 
➢ Cyklistforbundet 

 

Udpegning og udskiftning af medlemmer 

De enkelte medlemmer af Det Grønne Råd udpeges for fire år ad gan-

gen parallelt med borgerrepræsentationens valgperiode. I slutningen af 

hver valgperiode diskuterer rådet dets sammensætningen for den kom-

mende periode.  

 

Medlemsorganisationerne udpeger selv deres repræsentant, som til-

træder ved starten af hver nye fireårige periode. Medlemsorganisatio-

nerne kan på eget initiativ udskifte de enkelte medlemmer i løbet af den 

fireårige periode, ligesom medlemmerne selv kan træffe beslutning om 

udtræden. Medlemmerne kan have faste suppleanter 

 

Ad hoc deltagere 

Der kan efter ønske fra forvaltningen eller rådets medlemmer inviteres 

særligt interesserede eller kvalificerede enkeltpersoner, organisations- 

eller myndighedsrepræsentanter til møderne.  

 

Ændring af rådets sammensætning 

Nye medlemsorganisationer kan få plads i Det Grønne Råd efter indstil-

ling fra forvaltningen. Optagelse af nye organisationer skal godkendes 

af Teknik- og Miljøudvalget samt Borgerrepræsentationen.  

 

Rådets mødeaktivitet 

Det Grønne Råd holder fire møder om året (hvert kvartal). Forvaltnin-

gen udarbejder dagsorden for og referat fra møderne. Rådets medlem-

mer inviteres til at komme med forslag til dagsordenen i passende tid i 

forhold til forvaltningens forarbejde til møderne.  

 

Faste aktiviteter 

 

➢ Årets møderække fastlægges af forvaltningen og meddeles til 
rådets medlemmer ved det forudgående års sidste møde. 
 

➢ På årets tredje eller eventuelt andet møde er der besigtigelses-
tur, hvor rådets medlemmer introduceres til relevante projekter. 
Forvaltningen planlægger og arrangerer besigtigelsesturen, 
men rådet kan foreslå steder/projekter, som ønskes beset. 
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Godtgørelse 

Der ydes ikke godtgørelse for deltagelse i Det Grønne Råd. 

 

 

Dette kommissorium er vedtaget på Det Grønne Råds møde den 6. 

marts 2023. Det erstatter det hidtidige kommissorium fra 2015 (2015-

0255493) og Det Grønne Råds arbejdsprogram fra 2013 (2015-

0255493-10). 


